Razão Social: Instituto de Ensino Campo Limpo Paulista Ltda. CNPJ 02.252.746/0001-18

Rua Guatemala, 270, Jd. América – Campo Limpo Paulista/SP | CEP: 13231.230

PABX (11) 4812-9400 | Site: www.unifaccamp.edu.br

1

PORTARIA REITORIA Nº 01_08/2025

Dispõe sobre o Resultado do

Processo de Seleção para a

Composição do Colegiado do Comitê

de Ética em Pesquisa do Centro

Universitário Campo Limpo Paulista

– UNIFACCAMP.

      A Reitora do Centro

Universitário Campo Limpo Paulista, no

uso de suas atribuições leais e

regimentais, e considerando o Edital

CEP/UNIFACCAMP 01/2025, que trata

da seleção de membros do Colegiado do

Comitê de ética em Pesquisa –

CEP/UNIFACCAMP, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º -    Divulgar o resultado do processo de seleção para a composição do

Colegiado do CEP/UNIFACCAMP.

Art. 2º -   Alterar o item 3.1 do referido Edital, ampliando o número de vagas de

9 (nove) para 21 (vinte e uma).

Art. 3º -  Designar para compor o novo Colegiado do CEP/UNIFACCAMP os(as)

seguintes docentes da UNIFACCAMP.

 Adriana Suigh Carlos Duarte

 Alexandra Cristina Gomes de Almeida

 Cleber de Carvalho Lima

 Eduardo Praeiro

 Fernando Roberto Campos

Razão Social: Instituto de Ensino Campo Limpo Paulista Ltda. CNPJ 02.252.746/0001-18

Rua Guatemala, 270, Jd. América – Campo Limpo Paulista/SP | CEP: 13231.230

PABX (11) 4812-9400 | Site: www.unifaccamp.edu.br

2

 Gustavo Ferreira Simões

 José Luis da Rocha Santos

 Juliana Chaves Farias Ferreira

 Luciana Bizeto Zalorenzi

 Manoel Carlos Sampaio de Almeida Ribeiro

 Matheus Ricardo Gomes

 Mauro Elias Gebran

 Natália Pereira Silva

 Rita de Cássia de Aguirre Bernardes Dezena de Faria

 Sabrina de Almeida Marques

 Veronica Cristina Gomes Soares

 Yanesko Fernandes Bella

Art. 4º -  O novo Colegiado caracteriza-se por sua composição heterogênea,

comtemplando diversidade de raça/cor, identidade de gênero, orientação sexual,

diferentes faixas etárias e distintas áreas de formação acadêmica.

Art. 5º -  Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Campo Limpo Paulista (SP), 29 de agosto de 2025.

Simara da Costa Guimarães

Reitora